Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Чулпанская средняя общеобразовательная школа»_

Астраханская область, Икрянинский район, с. Чулпан, ул. Школьная, д. 24  тел. (8-851-44) 9-64-10,

ИНН 3004006425, КПП 302501001

 Приказ

от 12.04.2024г. 12-ОД

«Об открытии пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей»

 С целью организации отдыха и занятости учащихся школы в летний период 2024 года, на основании

Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации», Федерального закона от 29 декабря 2012 г №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Постановления Администрации МО «Икрянинский муниципальный район АО» от

21.03.2024. №184п. «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

Икрянинского муниципального района АО в 2024 году», а также согласно плана работы школы

 Приказываю:

1. Открыть летний пришкольный лагерь на базе МКОУ  «Чулпанская СОШ» с 03 июня по 26 июня

2024 года сроком на 21 день с контингентом учащихся в количестве 21 человек, за счет областного

бюджета.

1.1.Режим работы лагеря с 8.30 мин до 14 .30 мин

2.Организовать питание детей в МКОУ «Чулпанская СОШ».

3. Назначить начальником лагеря  Барсамову Е.А. возложив на нее ответственность за жизнь и

здоровье детей во время пребывания в лагере.

4. Начальнику лагеря Барсамовой Е.А.:

 подготовить документацию, необходимую для открытия пришкольного лагеря,

  подготовить план работы пришкольного лагеря,

 утвердить списки учащихся в количестве 21 человек.

 подготовить кабинеты для лагеря.

5. Установить стоимость одного дня пребывания ребенка в лагере с дневной формой пребывания  в

размере 180 рублей/дн.

6. Назначить

  воспитателями пришкольного лагеря: Шарапова К.А., Суренкова А.Н., Долину Л.А.,

Арефьеву К.А., Новосельцева Г.Г. возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей

во время пребывания в лагере.

 повара в пришкольном  лагере Замаскину Т.В., помощник повара Галстян И.В

 уборщиц помещений Кузнецову Н.А., Штефанову Л.В.

 завхоза Талько Е.В.

7. Возложить ответственность за технику безопасности на начальника лагеря Барсамову Е.А.

8. Провести инструктаж с работниками лагеря по технике безопасности и при работе с детьми в период

лагеря, произвести запись в журнале отв. Барсамовой Е.А.

9. Воспитателям лагеря провести инструктаж с детьми отряда по профилактике пожаров, ДТП, ПДД.

10. Работу лагеря  отражать на сайте школы - отв. Белоусов С.П.

11. Утвердить: штатное расписание на период работы лагеря, режим работы лагеря, график работы

сотрудников лагеря, план работы лагеря с дневной формой пребывания.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Севастьянова Ю.Н.

С приказом ознакомлены: Шарапова К.А. Долина Л.А. Арефьева К.А.

Новосельцева Г.Г.                               Талько Е.В. Штефанова Л.В.

 Замаскина Т.К. Галстян И.В.